
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 125/2012
privind aprobarea modificării şi completării Anexei nr.1 al Contractului de concesiune nr.2764/1998, 

încheiat cu S.C.GOSCOM S.A. 

Consiliul Local al Municipiului Miercurea Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 30 iulie 
2012;

Analizând  Expunerea  de  motive  şi  Raportul  de  specialitate  întocmit  de  Compartimentul 
concesionări, închirieri şi evidenţa patrimoniului, înregistrate cu nr.9639 din data 10.07.2012, prin care 
s-a propus adoptarea unei hotărâri cu privire la modificării şi completării Anexei nr.1 al Contractului 
de  concesiune  nr.2764/1998,  încheiat  cu S.C.GOSCOM S.A.  în  sensul  majorării  acestuia  în  urma 
recepţionării unor mijloace fixe la terminarea lucrărilor;

Pe baza rapoartelor comisiei pentru:
- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 

şi libertăţilor cetăţenilor;
- de servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii,
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului 

public şi privat; 
Ţinând  cont  de  Hotărârea  nr.145/1997  al  Consiliului  Local  Miercurea-Ciuc  privind 

transformarea regiei autonome ,,GOSCOM” în societate comercială, pe baza căruia a fost încheiată 
Contractul de concesiune nr.2764/1998 cu S.C. GOSCOM S.A. precum şi de Hotărârea nr.32/2003 al 
Consiliului Local al municipiului Miercurea-Ciuc, cu privire la prelungirea Contractului de concesiune 
nr.2764/1998;

Potrivit prevederilor art. 3 a Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 
acestuia cu modificările şi completările ulterioare;

Ţinând cont de prevederile Legii nr.287/2009 privind Codul civil;
În temeiul prevederilor art.36, alin.(2), lit. c), alin.(5), lit. a), art.45 alin.(3), art.115, alin.(1), lit.  

b). şi  art.123 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.I. Se  aprobă  modificarea  şi  completarea  Anexei  nr.1  al  Contractului  de  concesiune 
nr.2764/1998,  încheiat  cu  S.C.  GOSCOM S.A,  respectiv  majorarea  valorii  acestuia  cu  suma  de 
19.778,19   lei, conform tabelului nominal, după cum urmează:

Nr.
crt.

Nr. inventar Cod 
clasificare

Data intrării Valoare inventar- lei Denumire mijloc fix 

1 K2545 2.2.4.2 26.04.2012 19.778,19 Sistem de măsurare a 
energiei termice 
Contor DN-20

Art.II. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului, 
prin Compartimentul concesiuni, închirieri şi evidenţa patrimoniului, Direcţia economică-Serviciului 
financiar contabil şi S.C. GOSCOM S.A.



Art.III.  Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;
- S.C. GOSCOM S.A;
- Compartimentului concesiuni, închirieri şi evidenţă a patrimoniului;
- Direcţiei economice - Serviciului financiar contabil.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA
	HOTĂRÂREA NR. 125/2012

